
 

令和５年５月吉日  

 

各 位 

新潟大学附属特別支援学校  

校長 樋口 尚  

 

学校説明会の実施について（ご案内） 

 

 新緑の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，標記の件につきまして，下記の日程で実施いたします。今年度も，より当校への理解を深めて

いただくために，個別，または少人数で対応させていただきます。ご多用の折りとは存じますが，多数

のご家庭の方々にご参加賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和５年６月 19 日（月）～７月 14 日（金） ※週休日を除く 

       ※申し込み受付後，上記の期間内で日程を調整いたします。 

       午前の部 10：30～11：30   午後の部 13：30～14：30 

 

２ 受付期間 令和５年５月 30 日（火）～６月９日（金） 

 

３ 会 場  新潟大学附属特別支援学校 

 

４ 日程の概要（概ね 60分程度） 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                       裏面へ 

①日程・配付資料確認 

②当校概要説明 

③授業参観（各学部） 

④質疑 



 

【申し込みフォーム QRコード】 

【URL】 

５ 申し込み方法 

受付期間中に，電話または申し込みフォーム（GoogleForms）にてお申し込みください。 

日程を調整し，６月 12日（月）以降に各学部主事からご家庭へ来校日を電話連絡いたします。 

⑴  「電話で申し込みを行う」  ☎０２５－２２３－８３８３（担当：中川） 

担当が，お子様の名前や在籍園・校名，学年，来校希望日時等の情報の聴き取りを行いますので，

お知らせください。 
 

⑵ 「申し込みフォーム（GoogleForms）で申し込みを行う」  

下記 QR コードまたは，URL よりアクセスし，必要事項を入力のうえ，お申込みください。  

※申し込みの確認ができましたら，こちらから申し込み受付確認のメールを送信いたします。 

 申し込み受付確認メールを受信すると，申込完了になります。申し込み後，数日中に申し込み受

付完了メールが届かない場合は，電話にてお問合せください。 

※当校からのメール（kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp）を確実に受信できるメールアドレスで 

 お申込みください。 

 

 

 

 

６ その他 

・お申し込みに際しては，必ず事前に在籍園・校の担任の先生に参加についてご相談ください。また，

参加後には在籍校の担任の先生に参加した旨をご報告ください。 

・当校への入学をご検討されている場合は，ぜひ，お子様と一緒にご来校ください。また，担任の先

生とご来校いただいても構いません。 

※入学者選考検査への出願は，学校説明会への参加と教育相談を受けていただくことを原則としてい

ます。 

・各校園の先生方のみの参加も可能です。 

・お車でご来校される場合は，警備員の指示に従い，所定の場所に駐車ください。 
 

７ 地図と交通案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ】 

       教務主任 中川 陽介 
〒951-8535 新潟市中央区西大畑町5214  

☎ 025-223-8383 
✉ kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp 

当校への交通案内 

バス  JR新潟駅前（万代口）バスターミナルから， 

「浜浦町線」のバスに乗り，「西大畑坂上」で下車。 

運行系統「C20」…新潟駅前～浜浦町～西部営業所 

「C21」…新潟駅前～浜浦町～信濃町 

「C22」…新潟駅前～水族館前 

朝夕は５分間隔，日中は１０分間隔で運行 

片道 210 円 

 

タクシー 新潟駅より３km（片道約 1,200 円） 

※車でおいでの場合，校地内駐車スペースがご利用できます。 

https://forms.gle/nnW8DCa8LUfYXWpm8 


